AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

EVS SOLUTION Sh.P.K

i

Sot n¢ datén 30/10/2023, ne Tirane ne Seline e Shogerise me adrese Rruga Him Kolli 45/4,
Tirane, une, Rashad Baghirov, i biri i Ahmedaga dhe Khuraman, i datelindjes 07.09.1977,
lindur né Azerbaijan mbajtés i pasaportes me nr C00799730, madhor dhe me zotesi te plote
Juridike per te epruar, shpreh vullnetin tim te lire per hartimin e ketij Akti Themelimi te
Shogerise EVS SOLUTION si me poshte:

NENI 1
EMRI

l.1Shoqgria tregtare private me pérgjegjési t¢ kufizuar emértohet EVS SOLUTION sh.p.k,
¢ cila kétu mé poshté do t€ quhet “Shogéria®.

NENI 2
FORMA

2.1Kjo Shoqéri €shté njé Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE

3.15hogéria krijohet né bazé té legjislacionit té¢ Republikés sé Shqipérisé dhe si person
juridik. ¢ zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij akt
themelimi. Ajo e fiton personalitetin juridik pas rregjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

NENT 4
SELIA

4.15clia ¢ shogéris¢ do té jeté n¢ Tirane, Rruga Him Kolli 45/4.
4.25hogéria mund (€ ndryshojé seliné e saj me vendim t& Asamblése se Ortakeve.

NENI 5
TERRITORI

5.1 Shogéria ¢ zhvillon aktivitetin si né territorin ¢ Republikés sé Shqiperisé ashtu edhe
Jasht¢ saj. Shogéria mund té krijojé degé (filiale) ose pérfagési, si né rrethe t& ndryshme té
Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe né shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e
vendeve pérkatése.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

6.10bjekti 1 veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

Zhvillim dhe menaxhim projektesh informatike; projektim, programim dhe dizenjim te
fageve te internetit; projektim dhe shitje te sistemeve kompjuterike dhe software drejt
bizneseve dhe konsumatoreve brenda dhe jashte vendit; zhvillime aplikacionesh te ndryshme;
tregtim - dhe  mirembajtje  sistemesh kompjuterike, informatike, pajisje kompjuterike, /;




elektronike, rrjete kompjuterike etj. Sherbime dhe konsulence informatike ne biznese dhe
individe brenda dhe jashte vendit. Perfaqesi te kompanive te huaja per produkte dhe/apo
sherbime te cilat lidhen direct apo indirekt me shoqerine; import/eksport dhe shitje pajisjesh
kompjuterike, elektronike, informatike, audiovizive etj. Promovim dhe marketing nepermjet
email, facebook, google, Instagram etj. Prodhim, zhvillim, programim ne sisteme te
ndryshme, shitje, blerje, dhenie me gera e software dhe databasc te ndryshme etj.

Pér kryerjen e aktivitetit té shogerisé sé mesipérme, pér te cilin do té nevojitet leje pérkatése,
shogéria éshté e detyruar té pajiset paraprakisht me kété leje nga organi kompetent.

NENI 7
KOHEZGJATJIA

7.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe pa afat, duke filluar nga data ¢
rregjistrimit né€ Qendrén Kombétare té Biznesit, me pérjashtim té rastit ¢ mbarimit (& saj
sipas kushteve t& parashikuara né ligj ose me vendim te ortakut te vetém.

NENI 8
KAPITALT I SHOQERISE

8.1Kapitali Themeltar i Shogerisé tregtare éshté 10.000 Leke (dhjetemije Leke). Ky kapital
¢sht€ i ndare ne 1 kuote dhe vlera nominale e nje kuote eshte 10.000 Leke (dhjetemije
Leke). Ortaku i vetem eshte zoteruesi i te gjithe kuotave te shoqgerise, ne vleren 100% te tyre
térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga Ortaket e Shogerise.

NENI 9
ORTAKU I VETEM

9.10rtaku i vetem ushtron kompetencat qe ligji i jep Asamblese se Ortakeve.

NENI 10
ADMINISTRIMT

10.1Administrimi i shoqérisé¢ do t& béhet nga njé administrator. Administratori i pare i
Shoqérisé éshté z. Rashad Baghitov.

NENI 11
SHPERBERJA DHE LIK UIDIMF

11.1Shperberja dhe likuidimi i shogerise tregtare mund te vije ne cdo kohe dhe per cfare do
shkaku ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesionin tregtar,
force madhore, lufte dhe cdo factor tjeter qe nuk varet nga vullneti i ortakut te shogerise.

THEMELUESI

Rashad Baghirov
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